| AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

INGRESOS

INGRESOS DE GESTION

O
IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
O

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

ESTADO DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017
(miles de pesos)

INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL Y ORGANOS AUTONOMOS

O
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ENT PARAESTALES ORGANISMOS
DESCENTRALIZADOS Y ORGANOS DESCONCENTRADOS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO
O
BONO CUPON CERO

PRESUPUESTOO
ANUAL

$19,417,341

$1,684,452

773,945
439,102
49,608
419,671
2,126

$16,447,938

7,636,663

8,811,275

0

$1,284,951

425,309

589,183

25,753
244,706

$0

$0

JUNIO
$1,692,573
$119,185
80,727
29,110
8,085
1,263
0
$1,440,012
758,926
301,143
379,943
$133,375
24,382

59,680

2,629
46,684

$0

$0

ACUMULADOO
ENE - JUN

$12,317,646

$1,555,461

468,908
293,533
56,077
736,942
0

$9,721,744

4,331,005

3,929,717

1,461,023

$1,040,441

244,901

420,314

17,586
357,640

$0

$0
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

EGRESOS

GASTO CORRIENTE
O
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

GASTO DE INVERSION Y/O CAPITAL
O
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
O
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

DEUDA PUBLICA
O
DEUDA PUBLICA

RESULTADO DEL PERIODO

(miles de pesos)

PRESUPUESTOO
ANUAL

$19,417,341

$13,972,980

1,202,279

133,248

300,265

12,337,188

$2,016,334

30,000

1,706,140

280,194

$3,130,326

3,130,326

$297,701

297,701

$0

JUNIO

$1,127,957

$746,578

86,139

11,688

24,334

624,417

$89,711

2,134

72,229

15,348

$266,266

266,266

$25,402

25,402

$564,615

ACUMULADOO
ENE - JUN

$9,434,058

$6,623,559

461,827

37,032

72,593

6,052,108

$697,544

12,964

593,751

90,829

$1,855,341

1,855,341

$257,614

257,614

$2,883,588



