

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017 (miles de pesos)

	PRESUPUESTO ANUAL	JUNIO	ACUMULADO ENE - JUN
INGRESOS	\$19,417,341	\$1,692,573	\$12,317,646
INGRESOS DE GESTIÓN	\$1,684,452	\$119,185	\$1,555,461
IMPUESTOS	773,945	80,727	468,908
DERECHOS	439,102	29,110	293,533
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	49,608	8,085	56,077
APROVECHAMIENTO DE TIPO CORRIENTE	419,671	1,263	736,942
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	2,126	0	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$16,447,938	\$1,440,012	\$9,721,744
PARTICIPACIONES	7,636,663	758,926	4,331,005
APORTACIONES	8,811,275	301,143	3,929,717
CONVENIOS	0	379,943	1,461,023
INGRESOS DEL SECTOR PARAESTATAL Y ÓRGANOS AUTÓNOMOS	\$1,284,951	\$133,375	\$1,040,441
DERECHOS	425,309	24,382	244,901
PRODUCTOS	589,183	59,680	420,314
APROVECHAMIENTOS	25,753	2,629	17,586
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ENT PARAESTALES ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS Y ORGANOS DESCONCENTRADOS	244,706	46,684	357,640
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$0	\$0	\$0
BONO CUPON CERO	\$0	\$0	\$0



GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES SECRETARÍA DE FINANZAS ESTADO DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017 (miles de pesos)

	PRESUPUESTO ANUAL	JUNIO	ACUMULADO ENE - JUN
EGRESOS	\$19,417,341	\$1,127,957	\$9,434,058
GASTO CORRIENTE	\$13,972,980	\$746,578	\$6,623,559
SERVICIOS PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTROS SERVICIOS GENERALES	1,202,279 133,248 300,265	86,139 11,688 24,334	461,827 37,032 72,593
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	12,337,188	624,417	6,052,108
GASTO DE INVERSIÓN Y/O CAPITAL	\$2,016,334	\$89,711	\$697,544
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	30,000	2,134	12,964
INVERSIÓN PUBLICA	1,706,140	72,229	593,751
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	280,194	15,348	90,829
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$3,130,326	\$266,266	\$1,855,341
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	3,130,326	266,266	1,855,341
DEUDA PÚBLICA	\$297,701	\$25,402	\$257,614
DEUDA PUBLICA	297,701	25,402	257,614
RESULTADO DEL PERÍODO	\$0	\$564,615	\$2,883,588